

---

# Nominacje profesorskie w dziedzinie nauk prawnych

---

Palestra 30/8(344), 125

---

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

mieszkańcowi, postulując wyeksponowanie ich na Zjeździe i znalezienie radykalnego rozwiązania. Dużo miejsca zajął problem tak zwanego pasożytnictwa społecznego. Szczególnie ostro atakowano dotychczasowe rozwiązania prawne w tym zakresie, uważając je za niedostateczne.

Szczera, otwarta dyskusja z akcentami polemicznymi pozwoli na wypracowanie optymalnego programu PZPR, który w ten sposób będzie programem narodowym, ogólnospołecznym.

E.M.

## 2.

### Nominacje profesorskie w dziedzinie nauk prawnych

W dniu 14 maja 1986 r. Zastępca Przewodniczącego Rady Państwa Kazimierz Barcikowski dokonał uroczystego wręczenia w Belwederze kilkudziesięciu pracowników naukowym nominacji profesorskich, które m.in. w dziedzinie nauk prawnych otrzymali:

- tytuły profesora zwyczajnego: Józefa Paliwoda z Instytutu Państwa i Prawa PAN w Warszawie oraz Stanisław Piąza z UJ w Krakowie;
- tytuł profesora nadzwyczajnego: Helena Kołakowska-Przełomiec z Instytutu Państwa i Prawa PAN w Warszawie.

## 3.

### VIII Mistrzostwa Tenisowe Adwokatury w 1986 r.

VIII Mistrzostwa Tenisowe Adwokatury odbyły się w Sopocie w dniach 29 maja — 1 czerwca 1986 r. Puchar Przechodni Naczelnej Rady Adwokackiej zdobyła drużyna Izby poznańskiej w składzie: adw. adw. Maria Sterczewska, Olgierd Jezierski, Janusz Eichstadt, Ryszard Wegner, Włodzimierz Zadencki, Antoni Weigt, Jan Banaś i Wojciech Tomczyk. Drugie miejsce zajęła drużyna Izby zielonogórskiej.

Mistrzynią Polski Adwokatów została adw. Edwa Budzyńska-Wójcik.

Wśród Panów w poszczególnych grupach wiekowych zwyciężyli: adw. Jerzy Wierchowicz — mistrz Polski grupy open, adw. Jerzy Kawalec i adw. Janusz Eichstadt. Turniej deblowy wygrali adw. adw. Jerzy Wierchowicz i Andrzej Andrzejewski. Ponadto odbył się turniej pocieszenia, w którym zwyciężył adw. Marek Szczygielski.

Po raz pierwszy w historii Mistrzostw także dzieci rozegrały między sobą turnieje. Wśród dziewczynek zwyciężyła Małgosia Derezińska, a wśród chłopców Piotrek Michalewski. W punktacji rodzinnej pierwsze miejsce zajęła rodzina adw. Ryszarda Misztalskiego.

Organizatorzy ufundowali puchary, albumy i książki dla koleżanek i kolegów, którzy zajęli czołowe miejsca w swoich grupach. Dla dzieci upominki dostarczył Krajowy Komitet Współpracy z UNICEF. Wszyscy uczestnicy Mistrzostw otrzymali pamiątkowe dyplomy.

Bezpośrednim organizatorem Mistrzostw była Okręgowa Rada Adwokacka w Gdańsku. Dziekan Rady adw. Stanisław Gołata osobiście wziął udział w otwarciu Mistrzostw oraz w ich zakończeniu. Nad całością nieustannie czuwał adw. Wojciech Dereziński. Dzięki jego właśnie staraniom impreza ta mogła się odbyć niezwykle sprawnie, w doskonałej sportowej i towarzyskiej atmosferze. Podkreślić przy tym należy bardzo aktywny udział aplikantów adwokackich: Hanny